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[Søren Olesen.] 
rettiget kunne foretage et fradrag i lønnen 
og få skatten ind; derved ville fremmede 
søfolk også blive stillet mere lige med dan- 
ske søfolk. Jeg tror, at der her er et spørgs- 
mål, som må overvejes, når vi ved anden 
lejlighed kommer tilbage til ligningsloven 
og skattelovene i det hele taget. 

Så er der reglerne for beskatning af 
pensions- og livsforsikringsindtægter. Jeg 
har forstået det sådan, at de rene kapital- 
forsikringer altså heller ikke fremtidig skal 
beskattes, når de kommer til udbetaling; 
det ville også virke meget stærkt og forså- 
vidt vel nok tage livet af kapitalforsikrin- 
gerne. Men der tales om skattepligt for 
tilbagekøbsbeløb, og her kan de nye be- 
stemmelser virke noget i samme retning; 
hvis man får en police ændret og får udbe- 
talt et kontant beløb, som så skal føres til 
indtægt i eet år, vil det virke meget stærkt 
og, synes jeg, noget urimeligt. Der er iøvrigt 
et andet spørgsmål i denne forbindelse, 
nemlig hvordan det vil forholde sig, når 
policerne er belånt. Skal en mand, der har 
en sådan police, beskattes af hele forsik- 
ringssummen den dag, han kun får et lille 
restbeløb udbetalt, fordi en del af beløbet er 
udbetalt gennem belåning i forvejen? 

løvrigt kan mit parti tiltræde de princip- 
per og ændringer, som her er foreslået, og 
vi håber, at de spørgsmål, der er rejst, må 
finde en tilfredsstillende løsning. 

Østergaard: Den højtærede finansminister 
vil erindre, at jeg sidste år stillede ham det 
spørgsmål, om ikke det ville være rimeligt, 
at  medlemmerne af de grundtvigske frime- 
nigheder fik lov til at fradrage deres menig- 
hedsbidrag i den skattepligtige indkomst, 
ligesom medlemmer af folkekirken må fra- 
drage deres kirkeskat, og ligesom medlem- 
mer af visse andre kirkesamfund må fra- 
drage deres menighedsbidrag. Da jeg havde 
stillet spørgsmålet, fremsatte det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) en 
bemærkning om, at det var en urimelighed, 
at de ikke måtte dette, men en urimelighed, 

som det ville være ganske let at ændre ved 
tilføjelse af nogle få linier i ligningsloven. 

Så sent som i begyndelsen af november 
måned ledsagede jeg bestyrelsen for de 
grundtvigske valg- og frimenigheder ved et 
besøg hos finansministeren, og det var 
egentlig mit indtryk, at finansministeren 
var af den opfattelse, at denne urimelighed 
skulle fjernes, og at det kunne ske gennem 
det nu foreliggende ligningslovforslag* Det 
var mig derfor en stor skuffelse ved gennem- 
gangen af lovforslaget at se, at der over- 
hovedet ikke er taget hensyn til vort ønske. 
Jeg indrømmer, at jeg kom for sent til at 
gøre mit partis ordfører opmærksom på 
sagen. Hensigten med mit indlæg her er 
den, at dette spørgsmål i hvert fald bør 
indgå i overvejelserne i det udvalg, som vil 
blive nedsat, eller måske kan finansmini- 
steren straks give mig et svar på, om han 
har andre muligheder eller hensigter med 
hensyn til at fjerne denne urimelighed. 
I så fald vil jeg gerne have det at vide. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
gerne takke de ærede ordførere for den 
udbredte tilslutning, de har givet til lov- 
forslaget. Jeg indrømmer, at ordføreren for 
det kommunistiske parti, det ærede medlem 
hr. Alfred Jensen, fremsatte en række kri- 
tiske bemærkninger, men jeg forstod dog, 
at han gav tilslutning til en del af bestem- 
melserne. Der er stillet en del spørgsmål, og 
der er fremsat ønsker om, at visse problemer 
bliver taget op til undersøgelse og eventuel 
løsning gennem denne lovgivning; jeg skal 
nu knytte et par kommentarer til de frem- 
satte bemærkninger. 

Det ærede medlem hr. Hans Knudsen var 
enig i, at det var rimeligt, når bidrag til 
faglige organisationer fuldtud kunne fra- 
drages, at da også udbetalinger fra disse 
organisationer beskattes fuldtud; men det 
ærede medlem mente dog, at man under 
hensyn til, at en del af bidragene, der tid- 
ligere er blevet indbetalt, var skattepligtige, 
måtte nå frem til en overgangsordning. Det 
kan være vanskeligt at finde en form derfor, 
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